










№ 46 «Багы-Шамал» жалпы орто билим берүү мектебиндеги онлайн учурундагы 

дистанттык окутуу жөнүндө маалымат 

 

№ 46 "Багы-Шамал " жалпы орто  билим берүүчү мектебинде   Ала –Бука  

райондук  билим  берүү  бөлүмүнүн   2020-  жылдын  30-мартындагы  №51/2 , 52/2 , 2019-

2020-   окуу  жылынын  окуу      программаларынын  аткарылышы  жөнүндөгү  буйругун  

жана   6-апрелиндеги  № 02-08 /136 " дистанттык  формада   окутууну  жүргүзүү "  

жөнүндөгү   катынын  аткарылышы  боюнча     2020-жылдын 8-апрелинен башталган 

онлайн сабактар 18 жогорку, 1 бүтпөгөн жогорку билимдүү мугалимдер тарабынан өтүлө 

башталды. 1-10-класстардан  309 окуучу, даярдоо класстардан 43 окуучу болуп, 14 класс 

комплектин түзөт. 2  үй  бүлө  чек  арада   тоонун  артында  жайгашканы  үчүн  теле 

сабактарды  жакшы  көрө  албайт . Ошондуктан  бул  үй  бүлөгө  телефон  аркылуу  

байланыш  жасалды  , алар  2 ,4- класс  окуучулары  болгондуктан , ар  жума  сайын  класс  

жетекчилери  барып, кандай  өзгөрүүлөр  болгонун  билип  келишти.   Аз  камсыз  болгон  

35 үй  бүлөнүн   балдарына  О!   уюлдук  компаниясынын  сим  карталары  таратылды.  

Кейинчерээк  окуучулар   дагы,  ата –энелер  дагы   кичине  пассив  болуп  калды. Бирок  

мугалимдердин  аларды  сабакка  кызыктыруу  жолдорун  издеп , ар  түрдүү  сүрөттүү 

слайддар , You  tube ден  алынган  материалдардан  пайдалануусу   сабактарды  кайра  

жандандырууго  оболго  болду.   

Окуучуларга Онлайн сабак,  ТВ сабактар боюнча мугалимдер кайтарым байланыш 

жүргүзүү менен бирге өздөрү дагы чыгармачылык менен видео сабактар жана 

мультфильм колдонулган слайддар даярдашты . 

Мектеп  боюнча  бардык  мугалимдер  тарабынан  даярдалган   видео  сабактар  60 тан  

ашуу,  видео  слайддардын  саны  32ни  түздү.Мирзолимова  Мадина,  Кучкарова  

Мохичехра, Гоипова  Хулкархон, Базарбаева  Зухрахонго  окшош  мугалимдер  ар  бир 

сабакты    видео  слайддар  менен  көргөзмөлүү  өтүүгү  аракет  кылышты. 

 

                      Төмөндө    эң  сапаттуу  даярдалган         видео  сабактар  эсебин  көрсөтүп  өтөбүз: 

№ Мугалимдин  аты-жөнү Окуткан  предмети Эң  сапаттуу 

даярдалган   

видео  сабактын  

саны 

1 Мирзолимова  Мадина  Башталгыч  кл 4 

2 Шухрат  кызы  Махлие Башталгыч  кл 3 

3 Кучкарова  Мохичехра Башталгыч  кл 4 

4 Гаффорова  Зулайхо  Башталгыч  кл 2 

5 Гайбуллаева  Мухаббат Башталгыч  кл 2 

6 Каримов  Акмалжон  Математика  2 

7 Тожибоев  Шерзод Дене  тарбия 2 

8 Гоипова  Хулкархон  Кыргыз  тили/ адаб. 5 

9 Базарбаева  Зухрахон Математика 4 

10 Бабаханова  Зулхумор Орус  тили/адаб 2 

11 Савридинова  Мафтуна  Орус  тили/адаб 3 

12 Фарходжон  кызы  Жамхура  Физика  3 

 



Сабактан  тышкары  класстык  сааттар  ,даталуу  күндөр  үчүн  дагы  бир  канча   видео  

сабактар , чакан  тасмалар  даярдалды. Кучкарова  Мохичехра, Мирзолимова  Мадина, 

Базарбаева  Зухрахон  даярдаган  Конституция  күнүнө  жана  Улуу  Жеңиштин  75  

жылдыгына  арналган " Аталардын   эрдиктерин  даңктайбыз"    видеа  слайддар   эң  

мыкты  болду. 

 

 

 «Аталардын эрдигин даңктайбыз» аттуу республикалык онлайн   фестивалда 

«Монолог» номинациясы боюнча 3-«А» класс окуучусу Турсунбаев Яхебек Кыргыз 

Республикасынын Билим берүү жана илим министрлигинин Диплому менен 

сыйланды. 

 Мугалимдерге жана окуучуларга теле сабактар, кайтарым байланыш жана  Whats 

app сабактардын жүгүртмөсү өз убагында жеткирилип турулду. 

Мектеп  жамааты  ,ата-энелер  комитеттери  башчылары, класс  жетекчилеринин эмгеги  

менен  онлайн  дистанттык  окуу  канааттандыраарлык   жыйынтыкталды. 

  

 

 

 


